UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐÔNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND Đông Sơn, ngày 25 tháng 03 năm 2024

BÁO CÁO

Nhu cầu nhu cầu kinh phí thực hiện Nghị quyết số 81/2023/NQ- HĐND

ngày 13/12/2023 của HĐND tỉnh Bắc Giang

 Căn cứ Công văn số 235/TCKH - NS ngày 22/3/2024 của phòng Tài

chính kế hoạch huyện Yên Thế về việc báo cáo nhu cầu kinh phí thực hiện Nghị

quyết số 81/2023/NQ – HĐND ngày 13/12/2023 của HĐND tỉnh Bắc Giang về

việc quy định một số nội dung liên quan đến người hoạt động không chuyên

trách ở xã, phường, thị trấn, ở thôn, tổ dân phố và người trực tiếp tham gia hoạt

động ở thôn, tổ dân phố trên đại bàn tỉnh Bắc Giang; UBND xã Đông Sơn báo

cáo nhu cầu thực hiện Nghị quyết số 81/2023/HĐND tỉnh cụ thể như sau:

Đơn vị xã Đông Sơn thuộc xã loại 2 có 14/14 thôn thuộc thôn, tổ dân phố

còn lại, xã không có thôn từ 350 hộ dân trở lên.

I. Người hoạt động không chuyên trách ở xã:

Người hoạt động không chuyên trách ở xã gồm 14 chức danh với 10 đồng

chí phụ trách. Trong đó:

+  Khối đảng  gồm 3 chức danh do 01 đồng chí cán bộ chuyên trách xã kiêm

nhiệm cả 3 chức danh trên.

+  Khối UBND xã có 4 chức danh với 03 đồng chí bán chuyên phụ trách

(Đài TT; Phó CHT BCHQS; Thủ quỹ văn thư lưu trữ); chức danh chủ tịch chữ

thập đỏ do đồng chí phó bí thư ĐTN kiêm nhiệm.

+  Khối đoàn thể và MTTQ xã gồm 7 chức danh với 6 đồng chí bán

chuyên phụ trách ( Phó CT HND; Phó CT HCCB; Phó BT ĐTN; Phó CT HPN;

Chủ tịch HNCT; Phó CT HNCT); chức danh Phó CT MTTQ do đồng chí Phó

HND phụ trách.

Tổng nhu cầu kinh phí chi cho cán bộ bán chuyên cấp xã: 341.280 nghìn đồng

(Ba trăm bốn mươi mốt triệu hai trăm tám mươi nghìn đồng chẵn)

II. Người hoạt động không chuyên trách ở thôn

Người hoạt động không chuyên trách ở thôn gồm: Bí thư chi bộ thôn;

Trưởng thôn và Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn. Đông Sơn gồm 14 thôn, với

41 đồng chí phụ trách (có 1 đồng chí Bí thư chi bộ thôn Bến Trăm kiêm nhiệm

Trưởng thôn).

Tổng nhu cầu kinh phí chi cho cán bộ không chuyên trách ở thôn: 1.058.400

nghìn  đồng.

(Một tỷ không trăm năm mươi tám triệu bốn trăm nghìn đồng chẵn)

III. Người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn
 Người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn gồm 10 công việc.

Tổng nhu cầu kinh phí chi trả thù lao cho người trực tiếp tham gia hoạt

động ở bản là: 1.451.520 nghìn đồng

(Chỉ tiết theo biểu đính kèm)

Tổng nhu cầu kinh phí theo NQ 81/2023/NQ-HĐND tỉnh Bắc Giang

là: 2.851.200 nghìn đồng. (Hai tỷ tám trăm năm mươi mốt triệu hai trăm nghìn

đồng chẵn).

Trên đây là báo cáo nhu cầu kinh phí thực hiện Nghị quyết số

81/2023/NQ-HĐND của UBND xã Đông Sơn báo cáo phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện tổng hợp theo quy định./.

 Nơi nhận: TM.UỶ BAN NHÂN DÂN
- Phòng TC-KH huyện; CHỦ TỊCH
- Lưu: VT.

Đặng Quý Hưng

		Ctdongson_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-03-25T16:15:58+0700

		2024-03-26T07:52:39+0700

		dongson_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-03-26T07:56:43+0700